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REPUBLIKAWE SHOQIPERISE
KiESHILLI BASHKIAK
SEKRETARIATI

RAPORT \’ENDIMMARRJEJE

Komisioni i Kulturés dhe Sporteve

Daté 26.1.2026

“QYTETAR' NDERI” AKTORIT DHE

lenda: DHENIE E TITULLIT
T TELITI

REGJISORIT TE MIRENJOHUR ESA

15 “Pér vetéqeverisjen vendore”, Ligji Nr- 90/2012
8480, date 27.05.1999

nimin e administratés shtetérore”, Ligji e
térore dhe enteve publike”, ne

«pér funksionimin € Organcve kolegjiale té administratés shte : . .
Ligjin Nr. 112/2013 «pgr dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt Yendore té I}dent ne
Republikén ¢ Shqiperisé€”, Vendimin e Késhillit t& Ministrave pér dhénien € medaljeve dhe
titujve vendore té nderit né Republikén € Shqiperis€”, dhe né Kodin e Procedurave

Administrative

Analiza ligjore:
Neni 54. germa “m”, dhe Ligjit Nr. 139/20
“pér organizimin dhe funksio

Situata aktuale e funksionit:

ledhés té pérgatitur nga Drejtoria e Kultures dhe Sporteve Kavajé,

Sipas relacionit pérmb
raget Késhillit Bashkiak dhe i propozon té vendosé:

Kryetari i Bashkisé€ 1 pa
1. Dhénien e titullit “QYTETAR NDERI” i Kavajés aktorit dhe regjizorit Z. ESAT
TELITI

me kété motivacion:

“Pé:I: ko{z.tl-ibutin e vyer dhe té géndrueshém né artin skenik shqiptar, interpretimin dhe
regjizurén me mvef t¢ larté profesional, formimin e brezave té rinj té artistéve, si dhe pér
promovimin dhg p.elfaqeszmm me dinjitet té kulturés kavajase dhe shqiptare né skenat
teatrore dhe artistike brenda dhe jashté vendit.”

Analiza Financiare:

Drejtoria/Sektori pergjegjes:
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Drejtoria ¢ Kulturés dhe Sporteve Kavajé
Monitorimi dhe raportimi: raleg et Ttiead
. itorité té cilat jan€ pergjeg)ese ra -
Drejtoria ¢ Burimeve Ekonomike dhe (& gjitha drejtorité té cilat jane p
! , T Srkeads s¢ késhilltaréve.
Késhillin Bashkiak Kavajé sipas kérkesés s¢ késhillte
Impakti social/grupet qe preken:
Esat Teliti

A eshte objekt konsultimi:

10 .

: . hé mé daté€ 26.1.2026
Komisioni 1 perhershem 1 Komisioni i Kulturés dhg Sporteve u ml'ik:(; . it
dhe shqytto1 projekt-vendimin e mésipé€rm, relacionin dhe dokumenta geru

: 3 isioni 1c€ votash,
Pas shqyvrtimit t€ projekt vendimit dhe materialeve shoqéruese, Komisioni me shumicé :
vendosi:
T"i propozoje Keshillit bashkiak:
Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per
shqvrtim
Miratimin e projekt aktit

C¢- Refuzimin e miratimit te projektaktit
Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

a

T

B

Anétarét e Komisionit

Meleqe Kazaz; Kryetar : é %
Dorjan Bubeg;i Nen/Kryetar ‘9?—'

Qerem Celpica Anetar

Emiljano Bishdi]i Anetar

Roland Murriz; Anetar



